РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 декабря 2018г. № 1329

Об изменении типа муниципальных

бюджетных учреждений дополнительного

образования Костомукшского городского

округа в области искусства на муниципальные

казенные учреждения дополнительного

образования Костомукшского городского

округа в области искусства

В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010г. №83-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с

совершенствованием правового положения государственных (муниципальных)

учреждений, Федеральным законом от 12.01.1996г. №7-ФЗ «О некоммерческих

организациях», постановлением администрации от 22 апреля 2011г. № 406 (с изм. на 23

декабря 2013г.) «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации,

изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Костомукшского городского

округа, а также утверждения уставов муниципальных учреждений Костомукшского

городского округа и внесения в них изменений» администрация Костомукшского

городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изменить тип существующих муниципальных бюджетных учреждений

дополнительного образования Костомукшского городского округа в области искусства в

целях создания муниципальных казенных учреждений дополнительного образования

Костомукшского городского округа в области искусства (далее - казенные учреждения)

(приложение №1)

2. Определить, что предмет и основные цели деятельности, предельная штатная

численность работников муниципальных учреждений, указанных в пункте 1 настоящего

постановления при изменении типа сохраняются.

3. Установить, что функции и полномочия учредителя казенных учреждений

осуществляет администрация Костомукшского городского округа.

4. Постановление от 25.10.2018г. № 974 «Об изменении типа муниципальных

бюджетных учреждений дополнительного образования Костомукшского городского

округа в области искусства на муниципальные казенные учреждения дополнительного

образования Костомукшского городского округа в области искусства» отменить.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит

опубликованию.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации по социальным вопросам.

Глава Костомукшского городского округа    А.В. Бендикова

____________________________________________________________________________
Рассылка: дело, исполнитель, ФУ, ЦБ, МБДО КГО «ДМШ», МБУ ДО КГО «ДХШ»

И.В. Ипатова,89116608759

Приложение №1

к постановлению администрации

от 25 декабря 2018г.№ 1329

Перечень учреждений дополнительного образования

Костомукшского городского округа в области искусства

 Наименование МБДОУ Наименование казенного учреждения

Полное наименование Сокращенное

наименование

1 Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного

образования Костомукшского

городского округа «Детская

художественная школа им.

Л.Ланкинена»

Муниципальное казенное

учреждение дополнительного

образования Костомукшского

городского округа «Детская

художественная школа им.

Л.Ланкинена»

МКУДО КГО «Детская

художественная школа

им. Л.Ланкинена»

2 Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного

образования Костомукшского

городского округа «Детская

музыкальная школа им. Г.А.

Вавилова»

Муниципальное казенное

учреждение дополнительного

образования Костомукшского

городского округа «Детская

музыкальная школа им. Г.А.

Вавилова»

МКУДО КГО «Детская

музыкальная школа им.

Г.А. Вавилова»

Согласовано:

Зам. главы по соц. вопросам                        О.А. Кережина

УЭР                                                                                                           З.В. Бубнова

УД                                                                                                              О.А. Лидич

ЮО                                                                                                           О.В. Петухова

ФУ КГО                                                                                                   Ж.В. Стременовская